
Vážení rodiče,  

žádáme Vás o součinnost a spolupráci. 

Velice nás trápí, že některé děti po několika měsíční až půlroční 

docházce nezvládají sebeobsluhu a vyžadují od nás kompletní péči 

v tom, abychom je převlékaly. Věřte, že je to pro nás kapacitně 

náročné a díky tomu se nám zkracuje pobyt venku. Proto Vás prosíme 

o následující: 

• vymezte si po ránu dostatek času na to, aby se Vaše dítě v šatně 

převlékalo samo 

• mluvte s ním o tom, kde se nachází jeho věci na převléknutí 

 

HORNÍ SKŘÍŇKA – věci na ven. Pláštěnka, tepláky,  

                                legíny, kraťasy aj. + pokrývka hlavy 

PROSTŘEDNÍ SKŘÍŇKA – mikina, bunda 

SPODNÍ SKŘÍŇKA – čisté věci. Spodní prádlo, ponožky,  

                                 věci na převlečení 

 

• nezahlcujte děti zbytečně velkým množstvým čistého oblečení. 

Postačí, když budete mít od každého dva kusy.  

• pravidelně kontrolujte spodní přihrádku. 

 

Dále Vás žádáme o spolupráci při stolování. Podporujte a podněcujte 

děti k tomu, aby při jídle správně držely lžíci a příbory. 

 

Věříme, že díky vzájemné spolupráci pomůžeme dětem 

k samostatnosti.  

Děkujeme za celý personál MŠ  


